DIENSTBLATT DER HOCHSCHULEN DES SAARLANDES

2023	ausgegeben zu Saarbrücken, 24. August 2023	Nr. 37

HOCHSCHULE DER BILDENDEN KÜNSTE SAAR	Seite
Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Beschäftigung wissenschaftlicher und studentischer Hilfskräfte an der Hochschule der Bildenden Künste Saar (HBKsaar)	
(11DNSaai) Vom 19. Juli 2023	220
VOM 19 .IIII 2023	330

Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Beschäftigung wissenschaftlicher und studentischer Hilfskräfte an der Hochschule der Bildenden Künste Saar (HBKsaar)

vom 19. Juli 2023

Aufgrund § 25 Abs. 1 Nr. 1 i. V. m. § 46 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschule der Bildenden Künste Saar vom 4. Mai 2010 (Amtsbl. I S. 1176), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Februar 2023 (Amtsbl. I S. 270), hat der Senat der Hochschule der Bildenden Künste Saar (HBKsaar) folgende Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Beschäftigung wissenschaftlicher und studentischer Hilfskräfte beschlossen, die nach Zustimmung des Ministeriums für Bildung und Kultur hiermit veröffentlicht wird:

§ 1

§ 3 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

Satz 1 entfällt.

§ 2

Diese Ordnung tritt mit ihrer Bekanntmachung im Dienstblatt der Hochschulen des Saarlandes in Kraft.

Saarbrücken, den 24.08.2023

Prof. Dr. Christian Bauer

Rektor